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 حرم رضوی 
آماده پذیرایی از زائران نوروزی

و  با زیباسازی  ــوروز  ن حــرم مطهر رضــوی در آستانه عید 
به خود  بهاری  بوی  و  رواق هــا، رنگ  و  بهسازی صحن ها 
گرفته و آماده خدمت رسانی به زائرانی است که در سال 
جدید میهمان آستان نورانی حضرت رضا)ع( خواهند شد.
مهندس محمد بیات، مدیر نگهداری و بهره برداری سازمان 
اقدام هایی  با  گفت:  رضــوی  مطهر  نگهداری حرم  و  فنی 
همچون بهسازی مسیرهای تردد و تشرف، بازپیرایی فضای 
رواق ها  و  نیاز صحن ها  مورد  تعمیرات  رنگ آمیزی،  سبز، 
و... تلاش داریم تا حال و هوای بهاری را پیشکش زائران و 

مجاوران حرم باصفای رضوی کنیم. 
وی افزود: زیباسازی و بازپیرایی اماکن متبرکه، گل آرایی و 
فضاسازی در ورودی ها و فضای پیرامونی حرم مطهر رضوی 
غدیر، صحن  اعظم)ص(، صحن  پیامبر  جمله صحن  از 
کوثر، تمامی ورودی ها و بست ها، باغ رضوان و همچنین 

افتتاح چهار وضوخانه جدید انجام شده است.
به گفته مهندس بیات ساخت ورودی و خروجی و گیت 
ورودی  بازرسی  گیت های  بهسازی  رضــوان،  بــاغ  بازرسی 
شیرازی، تسهیل تردد زائران از صحن پیامبر اعظم)ص( 
بر  عــلاوه  مسیر  دو  بازگشایی  طریق  از  قــدس  به صحن 
مسیرهای قبلی، رنگ آمیزی تمامی ورودی ها و پارکینگ ها، 
ســرویــس آســانــســورهــا و پــلــه هــای بــرقــی ، ســرویــس کامل 
بــرای  لازم  تمهیدات  فن کوئل ها،  هــواســازهــا،  پرژکتورها، 
بهره گیری از 39 نمایشگر پهن پیکر در حرم و هماهنگی 
برای ارتقای خدماتی مانند بی تی اس تقویت کننده موبایل 

و... از دیگر اقدام های ویژه استقبال از بهار 1401 است.

ــای  پ ــد  ــســت مــی ای زن  توسلی   رقیه 
مغازه ها،  ویترین  و  دستفروش ها  بساط 
صدایی  بــا  زن  مــی کــنــد...  بی محلی  مــرد 
هیجان زده از خواهرش می گوید که برنامه 
ریختند امــســال بــرونــد شــیــرازگــردی، مرد 
قوطی  و  سنگ  بــه  می پراند  لگد  دوبـــاری 
توی پیاده رو... زن می ایستد تا به خانمی 
مرد  بدهد،  راهنمایی  پرسیده  آدرس  که 
دور می شود... زن از داخل کیفش ماسک 
سفیدی می گیرد سمت آقا، مرد دستش 
را پس می زند و ماسک نمی بندد... زن به 
موبایلش جواب می دهد، مرد تکیه می دهد 

به درخت خیابان چهاردهم و سیگار روشن 
می کند... زن می خندد با مخاطبش، مرد 
سرفه اش می گیرد... زن از پسرکی که جلو 
می کند  التماسشان  و  گرفته  را  راهــشــان 
مرد  مــی خــرد،  و دستمال جیبی  آدامـــس 
یقه کاپشنش را می دهد بالا... زن دست 
مردش را می گیرد، مرد به نظر می رسد که 

آرام تر می شود.
عجیب است. بعد از 10دقیقه هم مسیری، با 
هم سر از یک داروخانه درمی آوریم. می بینم 
مرد از زن می خواهد بیرون بماند و خودش 
داخل می شود. دکتر انگار از اقوام باشد. با 

هم خوش و بش می کنند. توضیحات تقریباً 
رسای جناب داروساز برشی از زندگیشان را 
عیان می کند. روشن می شوم که چرا مرد این 

قدر آدمِ دل خسته ای است.
ــودم بــابــت قــضــاوت بیجا، دلــخــور و  از خـ
قشنگی  درس  مــرد  و  زن  آن  عصبانی ام. 
دادند به من. فردا دیر است دارم از همین 
حالا سعی می کنم فرای دیدنی هایم باشم و 
دیگر در مقام بیننده ناآگاه، نظر و حکمی 
صادر نکنم. مثل پازل زندگی این زن و مرد را 
که نمی دانستم و فقط بر اساس مشاهدات 
شروع کردم به قضاوت و توی ذهنم به آقای 

بنده خدا، انَگ بداخلاقی، بی احساسی و 
بودم  بی خبر  که  در حالی  زدم.  بی توجهی 
تمام رفتارهای مرد از عشق و ناراحتی است. 
از اینکه همسرش بیمار است. از اینکه دنیا 

دارد روی سرش خراب می شود.

پی نوشت
خيَرُْ  هـُـوَ  وَ   َّ الحْقَ يقَصُُّ  للِهِ   َّ إلِا الحْكُمُْ  انِِ 

الفْاصِلينَ
همانا داوری و فرمان تنها از آن خداست. 
بهترين  او  و  جــدا مى كند  باطل  از  را  حق 

جدا  كننده  است.

نیمکت زندگینیمکت زندگی

 سندرم 
قضاوت کردن دیگران!
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حسین هوشیار:

 ضعف کارهای استودیویی 
به ساختار مداحی آسیب می زند

با هدف تحقق میزبانی کریمانه

صفحه اختصاصی »فرهنگ میزبانی 
و ادب حضور« رونمایی شد

پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی منتشر کرد

 »مهدویت و 
 سیاست های فرهنگی 
ترویج آن در جمهوری 
اسلامی ایران« 
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 بررسی فعالیت های مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی
 در گفت وگو با »مجتبی مختاری« 

 حرکت در مسیر 
تربیت مدیران آینده ساز کشور

    سال دوم    ویژه نامه 298    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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چه زائر باشید و چه مجاور، در ایام نوروز به زیارت 
حــرم امــام رضـــا)ع( مشرف می شوید. ایــن را هم 
می دانید که هر ساله در این ایام در حرم رضوی 
آستان نیوز  می شود.  برگزار  متعددی  برنامه های 
مرکز  نـــوروز، سامانه 13۸  ایــام  در  اســت:  نوشته 
ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی به  صورت 
ــران و مــجــاوران حــرم رضــوی  ــ شــبــانــه روزی بــه زائ

خدمت رسانی خواهد کرد.
ــران و مــجــاوران در تــمــام ســاعــات شــبــانــه روز  ــ زائ
می توانند با تماس با این سامانه پرسش های خود 
را در خصوص خدمات و برنامه های آستان قدس 
رضوی مطرح کنند. همچنین 700 خادمیار علاوه 
به  صورت لحظه ای،  به پرسش ها  پاسخگویی  بر 
انتقادها و پیشنهاد های طرح شده در این سامانه 

را جمع آوری خواهند کرد.

نگاهی گذرا به اقدام ها و فعالیت هایی که با هدف تکریم زائر در سال ۱۴۰۰ صورت گرفت

 تعالی زیارت با تکریم زائر
 پاسخگویی شبانه روزی 

به زائران و مجاوران در ایام نوروز

 24ساعته 
با »138« 
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منبر مجازی

بداخلاقی درمان می شود؟

با  رابطه  در  هاشمی نژاد  حجت الاسلام 
اخلاق بد، علمای علم اخلاق معتقدند خلق 
اما  اســت.  تغییر  قابل  انسان ها  بد  خــوی  و 
عــده ای هم هستند که معتقدند اخلاق بد، 
خوب شدنی نیست. این افراد می گویند ذات 
نــدارد که محیط  اگر بد باشد امکان  انسان 
اما نکته  او را تغییر دهند.  و روابــط بتوانند 
و پرسش مهمی اینجا وجود دارد؛ اینکه اگر 
آمدن  نبود، پس  تغییر  قابل  انسانی  اخلاق 
انبیا و اولیای الهی برای تغییر شیوه  زندگی 

انسان ها امری بیهوده بود. 
رسول خدا)ص( صاحب خلق عظیم بودند و 
این قابلیت را داشتند تا انسان های بسیاری 
را تربیت کرده و به راه صحیح راهنمایی کنند.
ــلاق شــبــر« مــرحــوم آیــت الله  در کــتــاب »اخــ
سیدعبدالله شبر آمده فردی خدمت پیامبر 
اکرم)ص( آمد و گفت: »دین چیست؟« قال: 
ــوب... خوش  خـ اخــلاق  یعنی  الخلق  حسن 
اخلاقی... آن فرد این پرسش را چند بار تکرار 
همه  نمی فهمی  آیــا  فرمودند:  کــرد: حضرت 
ایــن اســت که تو غضبناک نشوی و  اســلام 
انبیا و رسولان آمدند  مالک نفست باشی؟ 
برای اینکه ما را به اخلاق الهی متخلق کنند. 
اگر این اخلاق خوب را خدا به پیغمبر نمی داد 
آیه  چند  نمی شد.  تربیت  به  موفق  پیغمبر 
راجع به اخلاق و برخورد های اخلاقی در قرآن 
آمده است. لقمان حکیم به پسرش می گوید: 
از  بی اعتنایی  با  بالناس«،  »ولاتصعر خدک 
مردم روی خود را برمگردان. عجیب است واژه 
»ناس« استفاده می کند. به مردم بی اعتنایی 
نکن. نمی گوید فقط به مسلمان بی اعتنایی 
نکن. نمی گوید فقط به محب اهل بیت)ع( 
جهانی  دیــن  اســلام  چــون  نکن.  بی اعتنایی 
است  ــراً  ــذی ن و  بــشــیــراً  پیغمبر)ص(  اســـت. 
للعالمین«  »رحمه  صفت  ایشان  ــرای  ب امــا 
است. آمده است همه بشر را تربیت کند. 
و  متکبرانه  مــرحــا«:  الارض  فــی  »ولاتــمــش 
مغرورانه روی زمین راه مرو. به درستی که خدا 
هر متکبر مغرور را دوست نمی دارد. »واقصد 
فی مشیک«... در راه رفتن اعتدال را رعایت 
این  کن. بعضی مفسران می فرمایند منظور 
اســت کــه مشی شما در زنــدگــی اعــتــدال و 
میانه روی باشد. اهل افراط و تفریط نباش. در 
انفاقت... در احسانت... و در گفتارت معتدل 
باش. »واغضض من صوتک« از اوج صدای 
خودت بکاه. فریاد نزن. پرخاشگر نباش. مرد 
و زن مسلمان به همسرش پرخاش نمی کند.

گفتار لقمان مشهور به نصایح لقمان بهترین 
نمونه برای آموزش اخلاق است. او در بسیاری 
از این نصایح خوب و بد اعمال انسان را بیان 
کرده و خلق بد را مذموم دانسته است. بدخلقی 
نشان از بیماری های مختلف دارد... در دین ما 

به خوش خلقی بسیار سفارش شده است.

درباره خدمات منوچهرخان، حاکم دانشمند و هنردوست مشهد در عصر صفوی 

هنرمندی که مدافع زائران حرم شد  
در  نیکبخت   محمدحسین 
برقراری  آنجا که  از  زمان های قدیم 
اطراف  ویــژه  به  امنیت در خراسان 
شهر مشهد موجب آسایش خاطر 
ــران علی بــن مــوســی الــرضــا)ع( و  زائـ
تسهیل زیارت و سفر آن ها می شد، 
از  ازبک ها،  ویــژه  به  راهزنان  و  مهاجمان  با  مقابله 
فرمانده  یا  حاکم  هر  که  بــود  اقدام هایی  مهم ترین 
نظامی در خراسان انجام مــی داد و با انجام آن ها، 
مـــردم بدست  مــیــان  ــی در  ــراوان ف احــتــرام  و  اعتبار 
مــی آورد. یکی از افــرادی که در این مسیر خدمات 
شایانی انجام داد، منوچهرخان بیگلربیگی است.

امور  در  مهارت  از  نظر  منوچهرخان صــرف  البته  
جنگ و دلاوری در معرکه نبرد، دانشمند و عالمی 
لایق و شایسته بود و بسیاری او را از نظر توانایی و 

دانشی که داشت، جمع اضداد می دانستند.

ترکیبدانش،هنرونظامیگری ◾
درباره زندگی منوچهرخان بیگلربیگی پیش از حکومت 
بر مشهد، اطلاعات دقیقی نداریم. می دانیم که پسر 
یکی از سرداران و غلامان گرُجی و مسلمان شاه عباس 
یکم به نام »قرچغای خان« بوده  است. منوچهرخان 
پس از مرگ پدرش و به پاس خدمات او، در حدود سال 
1007 خورشیدی به حکومت مشهد منصوب شد. 
البته طبع هنرمندانه و علاقه اش به علوم مختلف، در 
این انتخاب بی تأثیر نبود. از آنجا که فرمانروای صفوی 
به توسعه معماری مشهد و به ویژه حرم رضوی علاقه 
نشان می داد، حضور منوچهرخان که اهل هنر نیز بود، 
در گسترش و تکمیل بنای اماکن متبرکه تأثیر مثبت 
داشت. به همت او بسیاری از تزئینات ناتمام صحن 
عتیق تکمیل شد و ارائه خدمات به زائــران، ترتیب و 
نظم خوبی پیدا کــرد. افــزون بر این ها، منوچهرخان 
فــراوان داشت.  به علوم اسلامی هم علاقه و تمایل 
آقابزرگ تهرانی در کتاب »اعلام شیعه«، منوچهرخان 
را در زمره علما و فضلای قرن یازدهم هجری می آورد و 
می نویسد: »منوچهرخان حاکم مشهد و متولی آستان 
 قدس از علما و فضلا بود و از مجلسی اول محمدتقی 
بن مقصودعلی اجــازه داشــت و ایــن اجــازه در سال 
1060ق )102۸ ش( در آخر من لایحضره الفقیه به خط 
مجلسی نوشته شده و او را به عنوان عالم، فاضل و 
صالح یاد کرده  است«. منوچهرخان اهتمام فراوانی به 
حفظ میراث فرهنگی به ویژه کتاب داشت. در دوران او، 
مرمت کتاب در آستان  قدس رونق گرفت. به دستور وی 

و با هنرمندی محمدباقر حافظ، تصویرساز برجسته 
دربـــاره  »الحشایش«  مهم  بسیار  کتاب  دوره،  آن 
از روی یک نسخه  گیاه شناسی و جانورشناسی که 
قدیمی یونانی ترجمه و به مرور زمان تکمیل شده  بود، 
بازآفرینی شد و آن را با تصاویر آموزشی بسیار عالی 
تزئین کردند. امــروزه نسخه اصلی این کتاب بسیار 

ارزشمند در کاخ موزه گلستان نگهداری می شود.

مدافعزائران ◾
اما پس از این مقدمه برگردیم به ماجرای هجوم ازبکان 
به خراسان و اقدام های منوچهرخان در این زمینه. 
دوران حکومت وی بر مشهد و خراسان همزمان با 
مرگ شاه عباس یکم بود؛ این اتفاق در 30 دی  ماه 
سال 1007 رقم خورد و در پی آن، شورش  و هرج و 
ازبکان که  ایــران حاکم شد.  از  بر بخش هایی  مرج 
منتظر چنین اتفاقی بودند، دوباره به داخل خراسان 

ریختند و دست به غارت شهرها و روستاها زدند. 
این غارتگران به فرماندهی عبدالعزیزخان ازبک، از 
سرخس عبور کردند و امنیت منطقه را به کلی از بین 
بردند. خبر این اتفاق توسط باقیمانده کاروان زائران 
که از سوی ازبکان مورد حمله قرار گرفته بودند به 
مشهد رسید، آن هم درست هنگامی که منوچهرخان 
برای زیارت به حرم مطهر مشرف شده  بود. ظاهراً این 
نخستین بار بود که وی در دوران حکومتش با این 

مشکل روبه رو می شد و مردم از این نگران بودند که 
منوچهرخان نتواند از پسِ دفاع و حفظ امنیت زائران 
و مجاوران برآید. اما او پس از شنیدن خبر، بلافاصله 
به دارالحکومه رفت و لباس رزم پوشید، آن  گاه به 
میان زائران و مجاوران حاضر در صحن عتیق آمد و 
با سخنرانی شورانگیز خود، اطمینان و اعتماد آن ها را 
جلب کرد. حتی گروهی از مشهدی ها اعلام کردند با 
سپاه او برای شکست دادن غارتگران همراه می شوند. 
به این ترتیب، سپاهی متشکل از نیروهای قزلباش 
حاضر در مشهد و زائران و مجاوران از مشهد خارج 
شد. ولی قلی خان شاملو در کتاب »قصص خاقانی« 
آورده  است: »به امداد ائمه معصومین صلوات الله 
علیهم اجمعین شکست بر سپاه مخالف افتاد و 
جمع کثیری از بهادران و دلاوران سپاه ازبک، طعمه 
شیرگیر  )جنگاوران(  غازیان  نظیرِ  الماس  شمشیر 
جا  به  را  اسباب  و  امـــوال  بقیه السیف  و  گردیدند 

گذاشته و به معاونت یابوهای قرقزی به حصار بلخ 
گمنامی شتافتند«. پیروزی منوچهرخان بر مهاجمان 
ازبک، آن هم در شرایطی که آن ها با لشکری 30 هزار 
نفری قصد اشغال مشهد را داشتند، چنان دشمن 
را از میدان به در کرد که به قول رضاقلی خان هدایت 
در »روضه الصفا« ظرف چند ماه، امنیت کامل دوباره 
در خراسان برقرار شد و زائران و مجاوران از بلای بزرگ 

هجوم ازبکان و راهزنان نجات پیدا کردند.

منوچهرخان  در حدود ســال 1007 حاکم مشهد شــد. البته طبع هنرمندانه و 
علاقه اش به علوم مختلف، در این انتخاب بی تأثیر نبود.حضور منوچهرخان که 

اهل هنر نیز بود، در گسترش و تکمیل بنای اماکن متبرکه تأثیر مثبت داشت.
گزيدهگزيده



قیمه کل 
امری ما 
یحسنه
ارزش هر انسانى 
به آن چيزى است كه 
نيک مى داند.

ایاک و 
الاذاعه 
و طلب 
ارئاسه 

فانهما 
یدعوان 

الی 
الهلکه
از افشاى اسرار 
و رياست طلبى 

بپرهيز كه اين دو 
]آدمى را[ به هلاكت 

مى كشانند.

حسین هوشیار گفت: مداحی و ذاکری یعنی خواندن و بیان 
مناقب و مصائب اهل بیت)ع( در مقابل مخاطبان هیئت. 
آنچه در استودیو رخ می دهد در این چارچوب نمی گنجد. 
برهمین اساس این نوع اجرا در استودیوها به عنوان خوانندگی 

مذهبی تعریف می شود.
بــه گـــزارش فـــارس، قسمت هشتم از فصل چــهــارم برنامه 
»روایــت هیئت« جمعه ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۰ از ساعت ۲۰ با 

موضوع »خوانندگی مذهبی یا مداحی استودیویی؟« روی 
آنتن شبکه افق رفت.

در این برنامه حسین هوشیار، مداح و ذاکر اهل بیت)ع( گفت: 
اگر از مداحی سخن می گوییم منظور مداحی ای است که در 
چارچوب هیئت اجرا می شود؛ با این تعریف مداحی و ذاکری 
یعنی خواندن و بیان مناقب و مصائب اهل بیت)ع( در مقابل 
مخاطبان هیئت. آنچه در استودیو رخ می دهد در این چارچوب 

نمی گنجد. برهمین اســاس این نوع اجــرا در استودیوها به 
عنوان خوانندگی مذهبی تعریف می شود. خوانندگی مذهبی 
می تواند توسط یک مداح انجام شود و این ایرادی ندارد اما 

برخی از آقایان مداح به دنبال قید شرعی این کار بودند.
این مداح اهل بیت)ع( ابراز کرد: برخی از مداحان در استودیو به 
اجرای خوانندگی مذهبی می پردازند قطعاً این نوع خوانندگی 
با خوانندگی پاپ متفاوت است چرا که مخاطبان این نوع 

خوانندگی اهل هیئت و هیئتی هاست و تنظیم و تصنیف 
آن ها با تنظیم و ملودی های موسیقی  پاپ متفاوت است. در 
این میان برخی با عجله وارد کارهای مداحی یا خوانندگی های 
استودیویی شدند که به علت ضعف در کــار موجب شد 
به ساختار مداحی آسیب وارد شــود، گرچه در ایــن میان 
مداحی های استودیویی فاخر نیز تولید شد اما شاهد برخی از 

کارهای ضعیف هم بوده و هستیم.

این ذاکر اهل بیت)ع( تأکید کرد:  همان طور که می دانید عرصه 
هیئت داری و مداحی، میراث بزرگی است که از گذشتگان 
ــم این  بــرای ما به ارث رسیده و ما وظیفه و مسئولیت داری
میراث ارزشمند را به آیندگان بسپاریم. گرچه در این میان 
برخی عقیده دارند فناوری و سرعت تغییرات آن موجب شده 
براساس قاعده هر کس باید فرزند زمان خود باشد، باید طبق 

اقتضائات روز مداحی کرد.

وی ادامه داد: اگرچه این سخن اشتباه نیست اما استدلالی 
بــرای ادعــای ما محسوب نمی شود، چــون ما بر ایــن عقیده 
هستیم مسائل فطری و قدسی غیرقابل تغییر است، بنابراین 
نمی توانیم به بهانه آنکه فرزند زمان خود باشیم از اصول و 
عقاید دست برداریم؛ در هیئت، ساحت قدسی اباعبدالله 
الحسین)ع( وجــود دارد که نمی توانیم ایــن ارزش بــزرگ و 

لایتناهی را کوچک به مخاطب عرضه کنیم.

وی تصریح کرد: به عنوان مثال اگر شخصی الماس گرانبهایی 
را به فروش بگذارد و مخاطبان و مشتریان توان خرید آن را 
نداشته باشند آیا آن الماس ارزشمند را قطعه قطعه کرده و به 
آن ها عرضه می کند یا آنکه قدرت خرید مشتریان را افزایش 
داده و سطح توقع آن ها را ارتقا می دهد؟ برخی از دوستان بدون 
قید و محدودیتی مداحی استودیویی را به بهانه جذابیت 
بیشتر بــه مخاطب عرضه می کنند امــا متوجه نیستند 

ناخودآگاه شأن اهل بیت)ع( را تنزل می دهند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به رشد فناوری ها و تغییر ذائقه 
مخاطبان، نیازمند ارائه فرم جدیدی از محتوا در هیئت های 
مذهبی هستیم. ما مخالف تولید این نوع محتوا و مداحی 
نیستیم اما خطر و تهدید آنجاست که هوس آوردن این نوع 
خواندن ها را به هیئت داشته باشیم. بر همین اساس است که 

رهبر معظم انقلاب می فرمایند: »هیئت باید هیئت بماند«.

نیم نگاه
ضعف كارهاى 
استوديويى به 
ساختار مداحى 
آسيب مى زند

تازه های نشر
 كتاب »مهدويت و سياست هاى فرهنگى ترويج آن 

در جمهورى اسلامى ايران« منتشر شد
»مهدويت و سياست هاى فرهنگى ترويج آن در جمهورى 

اسلامى ايران« اثر رحيم كارگر به همت نشر پژوهشگاه علوم 
و فرهنگ اسلامى روانه بازار نشر شد. به گزارش رواق به نقل 

از روابط عمومى نشر پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامى، اين 
اثر در پژوهشکده مهدويت و آينده پژوهى پژوهشگاه علوم و 

 فرهنگ اسلامى تهيه و به همت نشر اين پژوهشگاه در
 ۳۱۴ صفحه منتشر شد. مذاهب اسلامى با همه تفاوت ها، 

انديشه اصلى مهدويت را يکى از آموزه هاى اسلامى مى شمارند 

و معتقدند باورداشت مهدويت علاوه بر اينکه خاستگاهى در 
آيات قرآنى و روايات معصومين)ع( دارد، با مستندات عقلى نيز 
همراهى و تأييد مى شود. پژوهش حاضر درباره ترويج و تبليغ 
آموزه مهدويت و فرهنگ انتظار  و هدف آن »ارائه سياست هاى 

فرهنگى مطلوب براى ترويج مهدويت در جمهورى اسلامى 

ايران« است. در اين راستا ضمن نقد و بررسى مسئله ترويج 
مهدويت و فرهنگ انتظار در رسانه ها و سياست هاى فرهنگى 

دولت، چالش ها و خلأهاى موجود نيز شناسايى و ابعاد مختلف 
طرح معارف مهدويت بررسى شده است.

براى ارتقاى جايگاه ترويج مهدويت در كشور، توصيه هاى 

سياستى در محورهاى سه گانه )رسانه هاى مکتوب، ديدارى 
و شنيدارى و ديجيتالى( بيان شده كه اميد است مورد توجه 

جدى سياست گذاران و مراكز فرهنگى و نخبگانى دينى جامعه 
قرار گيرد. پژوهش حاضر به دنبال طرح سياست هاى فرهنگى 
مطلوب براى ترويج مهدويت در جمهورى اسلامى ايران است؛ 

در اين راستا متن اسناد بالادستى و عملکرد و سياست هاى عملى 
دولت ها در جمهورى اسلامى ايران در ارتباط با آموزه هاى 

مهدويت )وضعيت گذشته و حال( و نقد و بررسى جايگاه 
مهدويت و ترويج آن در رسانه هاى مکتوب، ديدارى و شنيدارى 

و ديجيتالى مورد توجه است. 

نويسنده در اين كتاب، پس از شناسايى مسائل ترويج 
مهدويت، به تبيين نقش رسانه ها در ترويج مهدويت پرداخته 
و توصيه هاى سياستى ترويج مهدويت را تشريح و در ادامه، 
سياست هاى خاص فرهنگى ترويج مهدويت را مورد بحث و 

بررسى قرار داده است.

رواق رســالت اصلـی حــرم مطهــر 
ــران بــا  ـــ ـــ ــوی، خدمــت بــه زائ ـــ رضـــ
تمشــیت مطلـوب امــور حـرم مطهـر 
رضـــــوی، ارتقـای اثربخشـی فراینـد 
زیــارت، تبییــن و ترویــج معــارف اســلام 
نــاب محمـدی بـا تأکیـد بـر سـیره و معـارف رضـوی و توسـعه 
فرهنـگ وقـف و نـذر بـا پشـتوانه علمی و پژوهشـی متقـن و تکیـه 
بـر رویکرد سیسـتمی اسـت. حضـور میلیونـی زائـران در حـرم 
مطهـر رضـوی و پرتو عالمتاب كرامـات حضـرت امـام رضــا)ع( 
بــارگاه منــور ایشــان را بــه عرصــه معــارف اسلامی بــدل ســاخته 
اســت. در یــک ســال اخیــر آســتان قــدس رضــوی بــا اشـراف بـر 
ایـن ظرفیـت بی نظیـر امـر »تعالی زیــارت« را در رأس خدمات و 
فعالیت هــای خــود قـرار داده و عـلاوه بـر بهبـود و ارتقـای خدمـات 
رفاهــی، بــا اجــرای روزانــه برنامه هــای متعــدد فرهنگــی در همه 
ســاعات شــبانه روز، ایــن مجموعـه مذهبـی را بـه مدرسـه ای 

انسان سـاز و تمدن ســاز بــدل نموده اســت.
همچنیــن اقدامات متعــددی بــرای بازســازی و ایجــاد ســازه های 
جدیــد بــا هــدف تســهیل امـر زیـارت و فراهـم آوردن محیطـی 
متناسـب بـا جایـگاه امـام رئـوف و زائـر ایشـان در مجموعـه اماکــن 
متبرکــه صــورت گرفتـه اســت. خدمات ارائه شــده بــه زائــران در 
ایــن ارض قدســی، بــه شـکل چشـم گیری از حیث کیفیـت و 
کمیـت ارتقا یافتـه تـا محیطــی امن و آرام و معنــوی بــرای حضـور 

قلبـی و جسـمی زائـران فراهـم آیـد.

انجام واکسیناسیون در حرم مطهر ◾
امیــن بهنــام، معـاون خدمـات زائریـن حـرم مطهـر بـا اشـاره بـه 
خدمت رسـانی هرچـه بهتر و بیشـتر بـه زائران و ارائـه تسهیلات 
بـرای زیـارت آسـان و مطلوب به عنـوان رسـالت ایـن معاونـت 
گفـت: در سـال ۱۴۰۰ به علت همه گیری کرونـا، بیشـترین ارائـه 
خدمـت در حوزه خدمـات بهداشـتی بـه زائران بـود. البته در کنار 
خدمـات ایمن سازی مقابل کرونای سـطوح، ارائـه مایع پاک کننده 
گیاهی دسـت بـه زائـــــران، توزیع ماسـک بهداشـتی توسـط 
دفاتر امانـات، ارائـه چادر و پتوی بهداشـتی، جداسـازی مهرهـا، 

تعطیلی چایخانه هـای حـرم مطهـر در پیـک کرونایـی، ارائـه غـذای 
متبـرک بیرون بـر و رعایـت فاصله گـذاری در فرش آرایـی و... کـه در 
سـال جدیـد نیـز ارائـه شـد، انجـام واکسیناسـیون در حـرم مطهـر 
خدمت مهمـی بود کـه در سـال ۱۴۰۰ بـا هماهنگـی سـتاد مقابله 

با کرونـای اسـتان اجرایـی شـد.

کمک به نیازمندان در راستای نیات واقف ◾
معـاون خدمـات زائریـن حـرم مطهـر بـا تأکیـد بـر عمـل بـه نیـات 
واقفـان در آسـتان قـدس رضـوی تشـریح کـرد: در ایـن حـوزه 
اهـدای البسـه، خدمـات اسـکان در حـرم، ارائـه خدمـات درمانـی، 
پرداخـت هزینـه بلیـت بازگشـت بـه موطـن یـا پرداخت هزینـه 

سـوخت خـودرو بـه زائـران در راه مانـده انجـام می شـود.
امیـن بهنـام ادامـه داد: تاکنـون موقوفـه مشـخصی بـرای رفـع 
نیازهـای مجـاوران مشـهدی وجـود نداشـت که در سـال ۱۴۰۰ 
پس از مراجعه بسـیاری از افـراد کم برخوردار مجـاور، بـا انجـام 
تحقیقـات خدمـه تعـداد ۲5۰خانواده مشـهدی زیرپوشـش 
بخش امـداد اداره تسـهیلات زائـران قـرار گرفتنـد و بـه ایـن ترتیـب 
بسـته های معیشـتی، اسـباب بـازی و نوشت افزار و کمـک هزینـه 
تأمیـن جهیزیـه بـرای آنـان فراهـم و بـا مراجعـه ایـن خانواده هـا در 
مناسـبت های معیـن بـه حـرم مطهـر در اختیـار آنـان قـرار گرفـت 

و سـه زندانـی نیـز با همیـن حمایت هـا آزاد شـدند.

 برنامه ریزی های نوروزی ◾
بهنـام در زمینه برنامه ریـزی بخش هـای مختلف حـوزه معاونـت 
خدمـات زائـرین برای اسـتقبال از زائـران نـوروزی گفـت: در نـوروز 
نیـز همچون گذشـته دفاتر امانات وســایل، امانــات نقــدی و 
اشــیای ارزشــمند و امانــت ویلچــر به صــورت ۲۴ســاعته ارائـه 
خدمـت می کننـد. پارکینگ هـا، زائربرهـای برقـی و خدمـت 
ــد. اداره خدمـات  ـــ ــران ان صندلی چــرخـــــدار در خدمـت زائ
فنـی و روشـنایی در پیشـواز عیـد تنظیـف تمامـی لوسـترها، 
آینه کاری هـا، درهـا، معرق کاری هـا و سـنگ ها را بـا کمـک بخـش 
بالابر انجــام می دهــد. برنامه ریــزی بــرای فرش آرایــی گســترده 
در صحن هــا در لحظــه تحویـل سـال و برنامه هـای مناسـبتی در 

دسـتور کار اسـت و مهمانسـرای حضـرت نیز همچـون گذشـته 
در بخـش پذیرایـی از زائـران بـا حداکثـر توان در عمـل بـه نیـات 

واقــف، خدمت می کنــد. 

رونمایی از پنجره زیارت رواق دارالحجه ◾
در دوره مواجهــه بــا کرونــا و ایجــاد محدودیــت زیــارت در 
صحن هــای حــرم مطهــر رضــوی، اقدامات شــاخصی مثــل 
بازســازی و نورآرایــی ضریــح مطهــر و احیــای ســنگ های با 
قدمــت در توحیدخانــه حضــرت صــورت گرفــت. رونمایــی 
و افتتـاح پنجــره جدیــد زیــارت در رواق دارالحجــه یکــی از 
اقداماتـی بــود کــه همزمــان بــا عیـد سـعید فطـر سـال ۱۴۰۰ و 
بـا حضـور تولیـت محترم آسـتان قـدس رضـوی، امــام جمعــه 
مشــهد و اســتاندار خراســان رضــوی و جمعــی از مقامــات 
اســتانی انجام شد. پنجـره زیـارت رواق دارالحجـه در پشـت سـر 
مبارک حضـرت قـرار دارد کـه نزدیک تریـن مـکان زیـارت مرقـد 

مطهـر در رواق هـای زیرسـطحی اسـت. 

افتتاح ورودی ضلع جنوبی رواق حضرت زهرا)س( ◾
ــــــعـــادت حــضـــــرت  ــا سـ ــ ــــــالـــروز ولادت ب  هــمــزمـــــان بـــــا سـ
امیرالمؤمنیـن علی)ع( از ورودی ضلع جنوبـی رواق حضـرت 
زهـرا)س( در صحـن آزادی حـرم مطهـر رضـوی رونمایی شـد. ایـن 
ورودی در ضلع جنوبـی بـاب السلام بـه رواق حضـرت زهـرا)س( 
قـرار دارد کـه بـا بهره بـرداری از آن، نیـاز زائـران را در ایـام ازدحـام 

جمعیـت برطرف می کنـد.
تسـهیل زیـارت زائـران بـارگاه منـور رضـوی یکـی از اهـداف اصلی 
احـداث ایـن ورودی اســت و به دلیــل حجــم بالای حضــور زائــران 
از ورودی باب الرضــا)ع( و ورودی نـواب صفـوی کـه بـه ایـن مـکان 
مشـرف می شـوند، ایـن فضـا مدیریـت جمعیتـی را به راحتی 

فراهــم می کنــد. 

لوله کشی آب گرم شیرهای وضوگیری دور حوض صحن ها ◾
از مهرمــاه ســال ۱۴۰۰ پــروژه برقــراری آب گــرم )میکــس( در 
شــیرهای وضوگیــری دور حــوض صحن هــای مطهــر برای 

آســایش زائران به خصوص در فصــول ســرد سـال کلیـد خـورد و 
تا پایـان سـال عملی شـد. 

نصب و افزایش سایبان های صحن ها ◾
بـا توجـه بـه محدودیت هـای اسـتفاده از رواق هـای حرم مطهـر، 
اسـتفاده از سـایبان به خاطر گرمـای صحن هـای اماکـن متبرکـه 
ضـرورت داشـت بـه ایـن علت نصـب، تعمیــرات و مقاوم ســازی 
ســایبان ها اجــرا و در حــال انجــام اســت. بــه ایــن ترتیــب 
مقاوم ســازی ۲۰۰مــورد ســایبان، تهیــه و افزایــش ســایبان ها 
برای اســتقرار در صحن هـای متبرکـه حـرم مطهـر، جابه جایـی 
پایه هـای بتنـی چترهـا و نصـب آن هـــــا در صحـن پیامبـر 
اعظـم)ص( و سـوراخ کاری و نصـب قـاب بـا چسـب در پایـه بتنـی 

چترهـا انجـام شـد.

میزبانی در مهمانسرای حضرت ◾
مدیریــت مهمانســرای حضــرت در ســال ۱۴۰۰ هــم به دلیــل 
محدودیت هــای کرونایــی تغییراتی در میزبانــی از زائــران 
حــرم رضــوی داشــت به طوری کــه در پیــک کرونــا، تنهــا بــا 
غــذای بیرون بــر در مهمانســرای غدیــر از زائرانــی کــه از طریـق 
اپلیکیشـن رضـوان دعوت نامـه دریافـت کـرده بودنـد، پذیرایـی 
کـرد و بـا بهتر شـدن شـرایط کرونایـی مشـهد، امـکان پذیرایـی در 

داخـل مهمانسـرا نیـز مهیـا شـد.
در سـال ۱۴۰۰ مهمانسـرا در مجمـوع بـا ۲میلیون و 8۴5 هزارو 

6۲۰ وعـده غـذا از زائـران رضـوی پذیرایـی کـرد. 

 برپایی مواکب ◾
بــه دســتور تولیــت محترم آســتان قــدس رضــوی در شــهریور 

و مهرمــاه ۱۴۰۰ برپایـی مواکـب محـرم و صفـر در سـطح اماکـن 
متبرکـه ۲8 مورد داربسـت زنی بـرای مواکـب در مفصـل شـرقی، 
پارکینگ شـماره ۴، گـودال باغچه بـاب الهـادی)ع( و... انجـام 

شـد.

تسهیل در زیارت زائران کم توان و سالمند ◾
بـا توجـه بـه گسـترش فضاهـای اماكـن متبركـه، افزایـش روزافـزون 
خیـل عظیـم زائریـن محترم، طولانـی شـدن مسـیر ورودی هـا 
تا روضـه منـوره و... زیـارت بـرای افـراد سـالمند و ناتوان بسـیار 
مشـكل و طاقـت فرسـاست، بنابراین به منظور رفـاه ایـن عزیـزان 
خدمـت بخـش صندلی چرخـدار بـه سـه صـورت خدمـت گشـت 
صندلی چرخـدار، خدمـات زائربـر برقـی، خدمـت صندلی هـای 
چرخـدار خودخدمتی ارائـه می شـود. همچنیـن به منظـور رفـاه 

بیشـتر زائـران در زیـارت، دفاتری در تمامـی مبـادی ورودی حـرم 
مطهـر بـا هـدف ارائـه صندلی چـرخدار به صـورت خودخدمتی و 

امانـی مسـتقر شـده اسـت.

امداد و اسکان زائران ◾
اســکان به عنــوان یکــی از مهم تریــن دغدغه هــای زائــران 
همیشــه مــورد توجــه آسـتان قـدس رضـوی بـوده اسـت. 
نخسـتین بـار آذرمـاه سـال 95 بـود کـه در مجموعـه اماکـن 
متبرکـه حـرم مطهـر رضـوی، فضایـی دائمـی و سربسـته بـرای 
اسـتراحت زائـران اختصـاص یافـت. عمـوم زائرانـی کـه از راه 
دور و نزدیـک بـه زیارت حــرم مطهــر امــام رضــا)ع( مشــرف 
می شــوند، تمایــل دارنــد برای بهره گیــری هرچـه بیشـتر از 
ایـن فضای ملکوتی، سـاعات بیشـتری در حـرم مطهر بماننـد 
و حتی بـرای اسـتراحت از حـرم خـارج نشـوند. بـه ایـن منظـور 
رواق هـای شـیخ طوسـی، حرعاملی و حضـرت زهـرا)س( در 
سـالی کـه گذشـت میزبـان آن هـا بـود و پذیـرش و نیـز تحویـل 
امانـی پتو و بالش و سـپس شست وشـو و بسـته بندی دوباره 
آن توسـط خدمتگـزاران معاونـت خدمـات زائـران انجـام 
شـد. همچنیـن زائرانـی كـه در حـرم مطهـر هزینـه برگشـت 
نداشتند و بـه دلایلی امـكان بازگشـت آنـان به شهرشـان 
فراهـم نبـود، در سـاختمان موقوفـه آصـف یـا زائرسـرای 
رضـوی اسـكان داده شـدند تا در اولیـن فرصـت نسـبت بـه 
بازگشـت آنـان بـه شهرشـان اقـدام شود. از طرفـی بـه زائـران 
در راه مانـده، هزینـه سـفر یـا تعمیـر خـودرو و تأمیـن سـوخت 
برای بازگشـت بـه شهرشـان پرداخـت شـد. تحویـل البسـه، 
پیگیـری درمـان بیمـاران و مصدومـان حـرم مطهـر و اهـدای 
غـذا نیـز از جمله خدمـات دیگـری بـود کـه در بخـش امـداد 

بـه زائـران در راه مانـده، ارائـه شـد. 

پذیرایی با بسته های افطاری در ماه مبارک رمضان ◾
ــرای سـنت خـــــوب پذیرایـی،  در رمــضـــــان ۱۴۰۰ پیـرو اجـــ
بسـته های افطـاری سـاده حـرم مطهـر رضـوی شـامل یـک 
عـدد شـیر پاکتی، نـان، پنیـر، خرمـا، کشـمش و گـردو، دسـر 

زعفرانـی، پـد بهداشـتی و... توزیـع شـد. از جملـه ویژگی هــای 
ایــن بســته ها آن بود که بــا توجــه بــه مناســبت های مــاه 
مبــارک رمضـان )میـلاد امـام حسـن)ع(، شـب قـدر، روز 
قـدس و عیـد فطـر( مطالبـی روی وجـوه جعبـه بـا محتوای 
آداب غذا خـوردن، احادیـث معصومیـن)ع(، بیانـات امـام 
خمینـی قـدس سـره و رهبـر معظـم انقلاب، اینفوگرافی هـای 
مرتبطـ، شـعر و دیگـر مطالب آموزشـی مفیـد منتشـر شـده 

بـود.
یـــــن بسـته ها ابــتــدا در صفـوف نمـاز مغـرب و عشـا تا  ا
چهاردهـم مـاه مبـارک رمضان توزیــع می شد و بــا توجــه بــه 
شــرایط قرمــز کرونایــی و توصیه هــای ســتاد کرونــای اســتان 
توزیــع در حــرم متوقــف و توســط خــدام بــه در خانه هــای 
مــردم مشــهد و مراکــز آموزشــی نظامــی، بهزیســتی، خانــه 
ســالمندان، صنف هــای مختلـف و همچنیــن حاشــیه شــهر 

توزیــع شــد. 

  اختصاص رواق های حرم مطهر رضوی  ◾
برای استراحت شبانه زائران

در دهــه آخــر مــاه صفــر و بــا هــدف میزبانــی شایســته از زائــران، 
رواق هــای حــرم مطهــر رضــوی به عنــوان فضــای اســتراحت در 
نظــر گرفته شــد و ایــن خدمـت مـورد اسـتقبال عمـوم زائـران قـرار 
گرفـت. بسـیاری از زائرانـی کـه در ایـام پایانـی مـاه صفـر از راه دور 
و نزدیـک بـه زیـارت حضـرت رضـا)ع( مشـرف می شـوند، نیـاز 
بـه اسـتراحت و تجدیـد قـوای بدنـی دارنـد تا بیشـترین بهـره 
معنـوی را از ایـن مـکان مقـدس ببرنـد، به همیـن دلیـل در ایـن 
مـدت برخـی از رواق هـای حـرم مطهـر بـرای ارائـه ایـن خدمـت 
تا پایـان مـاه صفـر در نظـر گرفته شـد. در ایــن مــدت رواق هــای 
حــرم مطهــر از ســاعت ٢٢ تا اذان صبــح بــرای اســتراحت زائران 

اختصــاص یافــت. 

افتتاح سومین چایخانه حضرت رضا)ع( ◾
همزمــان بــا میلاد باســعادت امــام حســن عســکری)ع( و بــا 
توجــه بــه تأکیــد تولیـت آسـتان قـدس رضـوی مبنـی بـر میزبانـی 

شایسـته از ارادتمنـدان حضـرت رضـا)ع( و ایجـاد فضایـی 
معنـوی بـرای رفـع خسـتگی زائـران، بـا حضـور جمعـی از خادمـان 
و زائـران، سـومین چایخانـه حـرم مطهـر رضـوی در محـل بـاغ 

رضـوان در آبــان ۱۴۰۰بــه بهره بــرداری رســید.
فـاز اول و دوم پـروژه چایخانه هـای حضـرت در صحن هـای کوثـر 
و غدیـر در ذیـل خدمـت معاونـت خدمـات زائریـن و اماکـن 
متبرکـه بـه بهره بـرداری رسـیده بود کـه این چایخانه هـا بـا آبـی 
شـدن شـرایط کرونایـی مشـهد در سـال ۱۴۰۰ نیـز شـروع بـه کار 
کردنـد و همـه روزه از سـاعت ۱5 تا ۲۱ بـا رعایـت دسـتورالعمل های 
بهداشـتی، پذیـرای زائـران و مجـاوران در صحـن و سـرای رضـوی 

بودنـد.
در سـال ۱۴۰۰ در هـر چایخانـه حضـرت رضـا)ع( به طـور متوسـط 
بیـن 8 تا ۱۰ هـزار پذیرایی چـای و در ایـام مناسـبتی تا ۴۰هـزار 
چای توسـط ۱۲۰خـادم در هشـت کشـیک خدمتی صـورت 
گرفـت و گاهـی پذیرایـی جـز چـای بـا دمنـوش گیاهـی، شـیرینی، 

کیـک و شـیرکاکائو در مناسـبت ها همـراه بـود.

ایجاد مسیرهای تازه برای تشرف زائران ◾
در ســال ۱۴۰۰ و پیــش از مــاه محــرم و بــا دســتور تولیــت آســتان 
قــدس رضــوی، برنامه ریـزی جـدی بـرای تسـهیل زیـارت حـرم 
مطهـر رضـوی آغـاز شـد تا بــراســاس شــیوه نامه های مــورد 
تأییــد ســتاد ملـی مقابلـه بــا کرونــا، گشــایش های تــازه ای در 
مسـیرهای تشـرف بـه روضـه منـوره ایجـاد شـود امـا قرمـز شـدن 
وضعیـت کرونایـی مشـهد از یـک سـو و تشـرف گسـترده زائـران 
در دهـه آخـر صفـر از سـوی دیگـر ســبب شــد اجــرای طرح هــای 
جدیــد منطبــق بــا شــیوه نامه هــای بهداشــتی و فاصله گــذاری 
اجتماعــی امکان پذیــر نباشــد بنابرایــن انجــام آن بــه زمــان 

مناســب موکول شد.
بـا عبـور از ایـن دوره و زرد شـدن وضعیـت کرونایـی مشـهد و بـا 
شـروع پاییـز ۱۴۰۰ آسـتان قـدس رضـوی مسـیرهای جدیـدی 
بـرای تشـرف عمـوم زائـران بـه روضــه منــوره رضــوی ایجــاد کــرده 
اســت تا همــه عاشــقان حضــرت رضــا)ع( بتواننـد از فاصله ای 

نزدیک تر، زیـارت خـود را انجـام دهنـد.

نگاهی گذرا به اقدام ها و فعالیت هایی که با هدف تکریم زائر در سال ۱۴۰۰ صورت گرفت

 تعالی زیارت با تکریم زائر
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مـــؤســـســـه  رواق  
جوانان آستان قدس 
رضــوی در چند سال 
ــر بــــا گــســتــرش  ــ ــی اخــ
فعالیت های خــود، پا 
از جغرافیای آستان و 
خراسان فراتر گذاشته و در سطح ملی 
به جایگاهی دست یافته که هم  اکنون 
مخاطبانش از گوشه گوشه ایران اسلامی 

آن را دنبال می کنند. 
ــریــن شـــعـــارهـــای ایــن  ــی ت یــکــی از اصــل
مؤسسه، کادرسازی برای آینده انقلاب 
اسلامی و  تربیت مدیران آینده ساز کشور 
است. به مناسبت اعیاد شعبانیه و میلاد 
حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان به سراغ 
مجتبی مــخــتــاری؛ مدیر ایــن مؤسسه 
رفتیم تا بیشتر با فعالیت های آن در این 

سال ها آشنا شویم. 

ــی از  ◾ ــکـ ــــت« یـ ــای ــهــ ــ ــــی ن رویــــــــــداد »ب
فعالیت های جالب توجه مؤسسه جوانان 
ــن رویـــداد  بــه حــســاب مــی آیــد راجـــع بــه ای

بیشتر توضیح دهید. 
آمــــــوزش هــــــای ایـــــن دوره 
ــیـــش از آغــــاز  مــــجــــازی پـ
همه گیری کــرونــا، با عنوان 
اردوهـــای »هفت روز در بهشت« برای 
دانش آموزان تیزهوش سراسر کشور در 
مشهد مقدس برگزار می شد. تابستان 
ســال 98 در جــریــان سفر رهبر معظم 
انقلاب به مشهد، به همراه برخی عوامل 

مؤسسه به محضر ایشان رسیدیم.
ایشان در این دیدار ضمن تأیید محتوا و 
رونــد فعالیت ها فرمودند: »دایــره تأثیر را 

توسعه دهید، به عدد 4 هزار قانع نشوید؛ 
کار را به 400 هزار نفر برسانید«. 

البته این توسعه با زیرساخت های موجود 
در آن شرایط امکان پذیر نبود و به همین 

دلیل ورود به آموزش مجازی این محتوا در 
دستور کار ما قرار گرفت. با حمایت تولیت 
آستان قدس در کمتر از 6 ماه نسخه اولیه 
دوره  آموزشی »بی نهایت« آماده شد و در 

طول یک سال به صورت آزمایشی میزبان 
حــدود 40 هــزار نوجوان دهه هشتادی از 
سراسر کشور بود. در ابتدای سال 1400 این 
دوره وارد مرحله اصلی و عملیاتی شد و در 

طول دو دوره افزون بر 200 هزار نوجوان دهه 
هشتادی در آن نام نویسی کردند.

مؤسسه جوانان در حوزه جهاد تبیین  ◾
چه برنامه هایی دارد؟

سیر فعالیت های مؤسسه بــا تــوجــه به 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب در ایده های 
آموزشی در مسیر جهاد تبیین تعریف 
شده است اما با توجه به تأکید اخیر ایشان، 
ورود جــدی تــر بــه عرصه جهاد تبیین با 
همین عنوان در دستور کار قرار گرفت و در 
همین راستا با همفکری اکثریت چهره ها و 
مجموعه های جریان  ساز مشهد مقدس 
بــه یــک مــدل اجــرایــی و عملیاتی دست 
پیدا کردیم و در مرحله نخست یکی از 
موضوعات اصلی سلسله نشست های 
بزم اندیشه که با حضور جمع دانشجویی 
و نخبگانی مشهد در هر ماه برگزار می  شود 

به این موضوع اختصاص یافته است.

از فعالیت های مؤسسه جوانان در بعد  ◾
اجتماعی برایمان بگویید. 

یکی از فعالیت های شاخص اجتماعی 
مــؤســســه؛ بـــرگـــزاری جــشــن هــای مردمی 
ــام دهــه کرامت  زیــر سایه خورشید در ای
رضــوی اســت کــه امــســال نیز بــا توجه به 
شرایط کرونایی کشور با همکاری حدود 
3هزار تشکل مردمی بیش از 5هزار برنامه 
فرهنگی توسط 65 کــاروان اعزامی برگزار 
شد.همچنین در ایام دهه پایانی ماه صفر 
با مشارکت 20 تشکل و هیئت از 15 استان 
کشور در ایام شهادت حضرت رضا)ع( در 
مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( افزون بر 
600 هزار وعده غذایی آمــاده و بین زائران 

حضرت رضا)ع( توزیع شد. 
ــرار گرفتن کشور در شرایط کرونایی  با ق
ــدام به  ایــن مؤسسه در نخستین گــام، اق
سازماندهی شبکه تشکل های جوانان 
رضـــوی در سطح کشور کـــرده و بــا انجام 
فــراخــوان مــردمــی، پویش »مــواســات« را 
راه انــــــدازی کـــرد و در قــالــب ایـــن پــویــش، 
تشکل های شبکه جوانان رضــوی اقــدام 
به جــمــع آوری کمک های مردمی کــرده و 
بــا تــوزیــع کــمــک هــای جـــمـــع آوری شــده 
بین اقــشــار نیازمند، بیماران کرونایی و 
خانواده های این بیماران در سطح کشور 
بخشی از نیازهای جامعه را برطرف کردند.

تهیه اقلام بهداشتی و درمانی، ضدعفونی 
فضاهای عمومی، ساماندهی حضور 
بیش از 11هزار نفر از اعضای شبکه جوانان 
رضوی سراسر کشور در پایگاه های انتقال 
خــون در قالب دو مرحله پویش اهــدای 
خون، تشکیل قرارگاه واکسیناسیون در 
قالب طرح شهید سلیمانی ویژه حاشیه 
شهر با مشارکت مجتمع دانشجویی امام 
رضا)ع( از جمله اقدام های این مؤسسه در 
راستای پشتیبانی از کادر درمان در روزهای 

کرونایی بوده است.

مؤسسه جوانان بــرای افق آینده چه  ◾
برنامه هایی دارد؟

در نــظــر داریــــم در راســـتـــای لــبــیــک به 
ــر مــعــظــم انـــقـــلاب با  فــرمــایــشــات رهــب
توسعه جامعه مخاطب خــود به فراتر 
از مرزهای جمهوری اسلامی به سمت 
تربیت ســربــازان جــوان امــام زمــان)عــج( 
گام برداریم تا هر چه زودتر شاهد ظهور 

مهدی موعود)عج( باشیم.

بررسی فعالیت های مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی در گفت وگو با »مجتبی مختاری« 

 حرکت در مسیر 
تربیت مدیران آینده ساز کشور

خبرخبر
امروزامروز

صفحه اختصاصی »فرهنگ میزبانی و ادب حضور« رونمایی شد
همزمان با آیین اجتماع خدمتگزاران زیارت در حرم مطهر 
امام رضا)ع( مبتنی بر تحقق میزبانی کریمانه و نیز تحقق 
زیارت متعالی و معنوی زائران حضرت ثامن الحجج)ع( 
صفحه اختصاصی فرهنگ میزبانی و ادب حضور با 
همکاری سازمان علمی فرهنگی آستان قدس رضوی، 

مرکز تحقیقات کاربردی تبلیغ و تربیت دینی دانشگاه 
بین المللی امام رضا)ع( و مرکز ارتباطات و رسانه آستان 

قدس رونمایی شد.
این بخش علاوه بر قابلیت استفاده برای عموم زائــران، 
مجاوران و خدمتگزاران دارای فعالیت های رسانه ای و نیز 

توليد نماهنگ ها و محتواهای جذاب برای بهره برداری و 
پخش در وسایل حمل و نقل عمومی و نیز مجموعه های 
اقامتی و پذیرایی است.از نخستین آثار توليد شده در این 
زمینه می توان به ویژه نامه تصویری و نیز نماهنگ های 
ادب حضور در بهشت اشــاره کــرد؛ زائــران و مــجــاوران و 

همچنین مجموعه خادمان و خدمتگزاران در اصناف، 
اتحادیه ها و مجموعه های حمل و نقل و اقامتی و... 
ــرای ملاحظه و دریــافــت رایــگــان تولیدات و  می توانند ب
 نماهنگ های جذاب ادب حضور در بهشت به نشانی 

sco.razavi.ir/mizbani  مراجعه کنند.

مسابقه 
   مسابقه ملی 

»ادب حضور در بهشت«  
به همت سازمان علمی و فرهنگی آستان 
قدس رضوی مسابقه ملی »ادب حضور 

در بهشت« برگزار می شود.همزمان با 

مراسم اجتماع خدمتگزاران زیارت و در 
راستای تحقق میزبانی کریمانه و نیز 

افزایش ابعاد معنوی و تعالی بخش زیارت 
امام رضا)ع(، مسابقه ملی با محوریت 

»ویژه نامه تصویری ادب حضور در 

بهشت« برای عموم زائران و مجاوران و 
نیز همه علاقه مندان و دلدادگان معارف 

اهل بیت)ع( به ویژه معارف ناب امام 
رضا)ع( آغاز شد.علاقه مندان برای 

دریافت منبع مسابقه و نیز مطالعه آن 

می توانند به سایت  razavi.ir مراجعه 
کنند. مهلت شرکت در این مسابقه ملی 
و پاسخگویی به پرسش ها تا پایان ماه 

مبارک رمضان و زمان اعلام برندگان پایان 
اردیبهشت 1401 است.
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لایحلّ 
لعین 
مؤمنه 
تری الله 
یعصی 
فتطرف 
حتی تغیره
بر هیچ مؤمنی روا 
نیست که ببیند خدا 
نافرمانی می شود و 
 چشم خود را 
فرو بندد ، مگر آن که 
 آن وضع را 
تغییر دهد .

با قرار گرفتن کشور در شــرایط کرونایی این مؤسسه در نخســتین گام، اقدام به سازماندهی شبکه 
تشکل های جوانان رضوی در ســطح کشــور کرده و با انجام فراخوان مردمی، پویش »مواسات« را 
راه اندازی کرد و در قالب این پویش، تشــکل های شبکه جوانان رضوی اقدام به جمع آوری کمک های 

مردمی کرده است.
گزيدهگزيده

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك شهداد

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140060319005000825مورخ 1400/11/25هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و س��اختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك ش��هداد تصرف��ات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای محمد جواد رمض��ان زاده فرزند احمد 
بشماره شناسنامه 21 صادره از شهداد در ششدانگ یكبابخانه به مساحت 825 مترمربع  پلاك 
3 فرعی از 1288-اصلي واقع در بخش 23 كرمان به آدرس شهداد-خيابان تمدن كوچه عباس 
ابن علی فرعی دوم سمت چپ خریداري از مالك رسمي احمد رمضانزاده خبيصی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالكيت صادر خواهد 

شد.آ1412164    شناسه آگهی  1285356
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/12/09                        تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/12/23                                                                 

  ابراهيم سيدی
 رئيس ثبت اسناد و املاك شهداد

 
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای ش��ماره 5005-1400 -1400/11/30هيات به كلاس��ه پرونده ش��ماره 84-1399 موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مستقر در واحد ثبتی 
ح��وزه ثبت مل��ك منطقه دو بجنورد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی اقای/ خانم یوس��ف تركانلو 
فرزند محمدحسين بش��ماره شناسنامه 36 صادره از بجنورد در ششدانگ یك باب منزل به مساحت 
208.71مترمرب��ع از پ��لاك 155 اصلی واقع در اراضی كهنه كند بخش دو بجنورد خریداری از مالك 
رسمی آقای رستم رستمی فرزند عزیز الله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد. شناسه آگهی1284787   آ1412098
تاریخ انتشار نوبت اول :1400/12/08                                تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/23

احمد اصغری شيروان-رئيس ثبت اسناد و املاك 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر كلاسه 399-1399 و رای شماره 140060307114003678  هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك ش��يروان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای برات سعيدی فرزند سليمان بشماره شناسنامه 1296 صادره از شيروان در ششدانگ یك 
باب ساختمان به مساحت199/21مترمربع قسمتی از بلاك شماره 11  اصلی خانلق واقع در بخش 5 قوچان حوزه 
ثبت ملك شيروان از محل مالكيت عبدالحسين بابائيان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.  آ1412088
 تاریخ انتشار نوبت اول :1400/12/08                                  تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/12/23

رئيس ثبت اسناد و املاك شيروان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان همدان 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كبودر آهنگ 

 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 براب��ر رای ش��ماره 140060326002001273 هيات موضوع قان��ون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك كبودر 
آهنگ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای فرامرز مبين فرزند ميرزا آقا بشماره شناسنامه 
1 ص��ادره از كبودرآهنگ در یك باب قطعه زمين مزروعی به مس��احت 250091/69 متر مربع 
مفروز و مجری شده از پلاك 3 اصلی واقع در روستای اوچ تپه بخش 4 همدان حوزه ثبت ملك 

كبودرآهنگ خریداری با واس��طه از مالك رس��می آقای پرویز مبين محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذكور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. )م الف 510(
شناسه آگهی 1284110    آگهی 1412093

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/12/08               تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/23
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان كبودرآهنگ – محمد صادق بهرامی

اداره كل ثبت اسناد و املاك خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند 

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 

وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
و    1400  /07/28 م��ورخ  ش��ماره 14060308001003751  ب��ه  ص��ادره  براب��رآراء 
140060308001004823 م��ورخ 1400/09/30 هي��ات اول/دوم موض��وع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 1-آقای عليرضا دستی گردی فرزند 
ب��رات ال��ه  در دو و نيم دانگ 2- آقای محمد علی مددی پور فرزند حس��ن در س��ه و نيم 
دانگ  مشاع از ششدانگ یكقطعه زمين مشتمل بر تاسيسات كوره و آجر پزی به مساحت 
2069/23 متر مربع  قس��متی از پلاك 1402- اصلی واقع در خراس��ان جنوبی بخش دو 
بيرجن��د از مح��ل مالكيت  بی بی آغا منصف  محرز  گردیده اس��ت. ل��ذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تس��ليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از 
تاریخ تس��ليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد.آ1411996  شناسه آگهی 1282471
تاریخ انتشار نوبت اول:   شنبه 1400/12/07              

تاریخ انتشار نوبت دوم : دوشنبه 1400/12/23                         
حسين براتی-رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بيرجند 

ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حيدریه
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره  140060306006005107  هيات اول موضوع ماده یك قانون مذكور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملك تربت حيدریه تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا علی پور كنگ سفلی 
فرزند علی محمد  بشماره شناسنامه 20 صادره از زاوه نسبت به ششدانگ  یكباب ساختمان به مساحت 195/20 
متر مربع )یكصد و نود و پنج و بيست صدم متر مربع ( قسمتی از پلاك 721  فرعی از اراضی برقی پلاك 7 اصلی 
دهس��تان اربعه واقع در خراس��ان رضوی بخش یك حوزه ثبت ملك تربت حيدریه خریداری مع الواس��طه  از عزت 
پاكيزه ورثه  مالك رسمی علی محمد پاكيزه حاجی یار محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و كثيرالانتشار در شهر ها منتشر تا در صورتيكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولين آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و 
رسيد اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد كه دراین صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه 
حكم قطعی دادگاه است و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكيت می نماید و صدور سند مالكيت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نيست .آ1411998
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/12/07                           تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/23

سيد امين موسوی   -  رئيس ثبت اسناد و املاك تربت حيدریه 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی 
 آگهی موضوع ماده3قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 

وساختمانهای فاقدسندرسمی                             
 براب��ررای ش��ماره140060306022000881هيات اول موض��وع قان��ون تعيي��ن تكليف وضعي��ت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملك فریمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم 
سعيده عامری فرزندغلامرضابه شماره شناسنامه324صادره ازسرخس در یك باب ساختمان به مساحت200مترمربع 
پلاك2401فرعی از276 اصلی واقع دربخش13خریداری ازمالك رسمی آقای محمدرضابهلولی محرزگردیده است.

لذابمنظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت بفاصله15روزآگهی می ش��ود  درصورتی كه اش��خاص نسبت به صدورسند 

مالكيت متقاضی اعتراضی داش��ته باشندميتوانندازتاریخ انتشار اولين آگهی بمدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره 
تس��ليم وپس ازاخذرس��يد،ظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسليم اعتراض،دادخواس��ت خودرابه مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادرخواهدشد.

آ1412131
تاریخ انتشارنوبت اول:1400،12،9                           تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،12،23                      

محمدرضارجایی مقدم - رئيس اداره ثبت اسنادواملاك

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه آقای غلام نبی سرگرم دارای شناسنامه شماره 29 به كد ملی 0749639784 به شرح دادخواست به 
كلاس��ه 000599 از این ش��ورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان عبدالرحيم 
س��رگرم به شناس��نامه ش��ماره 472 و كد ملی 0749103612 در تاریخ 1359.4.4 در اقامتگاه دائمی خود بدرود 

زندگی گفته  و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1-غلام نبی سرگرم شهرنوی فرزند عبدالرحيم با شناسنامه به شماره 29 و كد ملی 0749639784 نسبت فرزند.

اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امورحسبی یك نوبت آگهی می نماید تا 
هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد و 

الا گواهی صادر خواهد شد. آ-1412666
شورا شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان باخرز - مهربان

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه آقای براتعلي فاطمي دارای شناس��نامه ش��ماره 2به كد ملی 0749639784 به ش��رح دادخواست به 
كلاسه 0000488از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان علي فاطمي 
به شناسنامه شماره 472 و كد ملی 0740891371در تاریخ 1400.10.9در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته  

و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1-براتعلي فاطمي متولد10/1/53ب ش ملي 0749698950پدر متوفي

2.حكيمه فاطمي متولد1/6/57ب ش ملي 0748992138مادرمتوفي مي باشد.
اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امورحسبی یك نوبت آگهی می نماید تا 
هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد و 

الا گواهی صادر خواهد شد. آ-1412671
.دبيرشعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان باخرز

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه آقای محسن صاحبی دارای شناسنامه شماره 1914 به شرح دادخواست به كلاسه 1/0000675ح از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان نادر صاحبی شيرخانی به شناسنامه 383 

در تاریخ 1394/11/20 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به:
نام و نام خانوادگی- شماره ملی- متولد- صادره شناسنامه- نسبت با متوفی

1- گل اندام صاحبی شيرخانی- 0748783423- 1329/4/3- تایباد- همسر
2- ناصر صاحبی شيرخانی- 0730162532- 1358/6/25- تربت جام- فرزند

3- حبيب حاجبی شيرخانی- 0748788514- 1347/6/1- تایباد- فرزند
4- قاسم حاجبی شيرخانی- 0749774789- 1364/6/30- تایباد- فرزند
5- بهرام حاجبی شيرخانی- 0749813458- 1367/9/1- تایباد- فرزند

6- محسن صاحبی- 0749774770- 1362/10/20- تایباد- فرزند
7- عایشه صاحبی- 0730162516- 1355/10/1- تربت جام- دختر

8- طاووس صاحبی شيرخانی- 0749774762- 1361/6/20- تایباد- دختر
9- زری حاجبی شيرخانی- 0748788522- 1349/4/2- تایباد- دختر

اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یك  نوبت آگهی می نماید 
تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ 1412469
قاضی شورا- شعبه یك شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- قنبر مرزانی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه آقای/خانم عبدالفتاح نظری دارای شناس��نامه ش��ماره 0768833205 به شرح دادخواست به كلاسه 
1/0000651ح از این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان ابوبكر نظری 
آبقه ئی به شناس��نامه 0748449914 در تاری��خ 1386/1/15 در اقامتگاه دائمی خود ب��درود زندگی گفته و ورثه 

حين الفوت آن مرحوم منحصر است به:
نام و نام خانوادگی- شماره شناسنامه- تاریخ تولد- محل صدور- نسبت با متوفی

1- فاطمه فاروقی- 8-074845541 - 1321/5/9- تایباد- همسر
2- عبدالفتاح نظری آبقه ئی- 0768833205- 1340/1/1- خواف- فرزند

3- محمدعثمان نظری آبقه ئی- 0748460012- 1346/6/3- تایباد- فرزند
4- عبدالرحيم نظری آبقه ئی- 0748460020- 1350/03/2- تایباد- فرزند

5- عبدالكریم نظری آبقه ئی- 0748461760- 1351/6/7- تایباد- فرزند
6- رحيم نظری آبقه ئی- 0749540966- 1354/1/1- تایباد- فرزند
7- مریم نظری آبقه ئی- 0749499478- 1339/1/4- تایباد- فرزند

8- زليخاه نظری- 0748458239- 1341/1/1- تایباد- فرزند
9- رابيه نظری- 0748460276- 1351/4/4- تایباد- فرزند

10- صالحه نظری آبقه ئی- 0749548738- 1360/9/1- تایباد- فرزند
11- عایشه نظری آبقه ئی- 0749557303- 1361/4/1- تایباد- فرزند

12- رحيمه نظری آبقه ئی- 0749819103- 1366/5/26- تایباد- فرزند
13- زبيده نظری آبقه ئی- 0749570008- 1363/5/20- تایباد- فرزند

اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یك  نوبت آگهی می نماید 
تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ 1412490
قاضی شورا- شعبه یك شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- قنبر مرزانی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه خانم گلجان رمضانی ماكو دارای شناسنامه شماره 309 به شرح دادخواست به كلاسه 1/0000648ح 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان مرادعلی عارفی ماكو به شناسنامه 
214 در تاریخ 1400/5/29 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است 

به:
نام و نام خانوادگی- شماره ملی- متولد- صدور شناسنامه- نسبت با متوفی

1- گلجان رمضانی ماكو- 0748536701- 1346/7/20- تایباد- همسر
2- مسلم عارفی ماكو- 0749836636- 1365/10/28- تایباد- فرزند
3- یحيی عارفی ماكو- 0740107445- 1370/3/21- تایباد- فرزند
4- بهزاد عارفی ماكو- 0740229664- 1373/1/23- تایباد- فرزند
5- سمانه عارفی ماكو- 0740454773- 1378/1/1- تایباد- دختر

6- مریم عارفی ماكو- 0749838949- 1367/10/12- تایباد- دختر
7- ساجده عارفی ماكو- 0740311034- 1375/6/12- تایباد- دختر

اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یك  نوبت آگهی می نماید 
تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ 1412576
قاضی شورا- شعبه یك شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- قنبر مرزانی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه آقای محس��ن ش��هركی دارای شناس��نامه ش��ماره 0730067051 به ش��رح دادخواس��ت به كلاسه 
1/0000592ح از این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه ش��ادروان نورمحمد 
شهركی به شناسنامه 166 در تاریخ 1400/4/26 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حين الفوت آن 

مرحوم منحصر است به:
1- الهام شهركی- 0731123271- 1349/4/20- تربت جام- فرزند

2- الهه شهركی- 0731687108- 1346/1/7- تربت جام- فرزند
3- آرام شهركی- 0731719980- 1356/6/1- تربت جام- فرزند

4- رسول شهركی- 0730633462- 1336/1/1- تربت جام- برادر
5- حمزه شهركی- 0730633446- 1338/12/29- تربت جام- برادر
6- محسن شهركی- 0730067051- 1342/10/8- تربت جام- برادر

7- طيبه شهركی- 0731620739- 1324/1/2- تربت جام- خواهر
8- نيره شهركی- 0731643836- 1333/1/1- تربت جام- خواهر

9- منيژه شهركی- 0730067041- 1331/2/1- تربت جام- خواهر
اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یك  نوبت آگهی می نماید 
تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد. آ-1412577
قاضی شورا- شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- قنبر مرزانی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه آقای محس��ن ش��هركی دارای شناس��نامه ش��ماره 0730067051 به ش��رح دادخواس��ت به كلاسه 
1/0000593ح از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان حبيبه شهركی 
به شناسنامه 4550 در تاریخ 1392/8/15 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم 

منحصر است به:
1- حمزه شهركی- 0730633446- 1338/12/29- تربت جام- برادر
2- محسن شهركی- 0730067051- 1342/10/8- تربت جام- برادر

3- رسول شهركی- 0730633462- 1336/1/1- تربت جام- برادر
4- نورمحمد شهركی- 0731611896- 1320/9/1- تربت جام- برادر

5- نيره شهركی- 0731643836- 1333/1/1- تربت جام- خواهر
6- طيبه شهركی- 0731620739- 1324/1/2- تربت جام- خواهر

7- منيژه شهركی- 0730067041- 1340/4/10- تربت جام- خواهر
8- صيف الدین شيخ جامی- 0749477261- 1328/1/1- تایباد- همسر

9- نازیلا شيخ جامی- 0748698949- 1357/3/14- تایباد- فرزند
اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یك  نوبت آگهی می نماید 
تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ 1412582
قاضی شورا- شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- قنبر مرزانی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه خانم طاهره كریمی جيزآبادی دارای شناسنامه شماره 0749918365 به شرح دادخواست به كلاسه 
1/0000660ح از این ش��ورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان علی توكلی به 
شناس��نامه 386 در تاریخ 1399/10/11 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم 

منحصر است به:
1- گل محمد توكلی- 0748990259- 1348/1/3- تایباد- پدر

2- خورشيد بانو اسدی- 0749675837- 1343/8/10- تایباد- مادر
3- طاهره كریمی جيزآبادی- 0749918365- 1365/6/30- تایباد- همسر

4- بنيامين توكلی- 0740794396- 1389/8/27- تایباد- فرزند
5- ملينا توكلی- 0741010712- 1395/9/15- تایباد- فرزند

6- خورشيد توكلی- 0740710893- 1387/4/14- تایباد- فرزند
اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یك  نوبت آگهی می نماید 
تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یك ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ 1412637
قاضی شورا- شعبه یك شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- قنبر مرزانی


	Ravagh 1
	Ravagh 2-3
	Ravagh 4

